simi  fidclcs.  Quia  pridem  exigente  realu  et  culpa  nolabili  Bernabonis  de  Vicecoraiti- 

bus  Mediolani,  nostri  et  imperii  sacri  rebellis,  el  propter  enormes  excessus  ipsius, 

quibus  invadendo  terrae  ecclesie,  Bouoniam  videlicel  el  alias,  contra  inhibicionem 

nostrara  faclam  sibi  noloriis  mulliplicibus  incomodis  dominum  nostrum  summuni 

ponlificem  el  eandem  sanclam  Romanam  ecclesiam  ausu  nephario  perlurbavit,  animo 

deliberato  non  per  errorein  aut  improvide  sed  sano  prineipum,  baronum  ac  proecrum 

sacri  imperii  accedenle  consilio,  adversus  eundem  Bernabonem,  qui  maudala  nostra 

evideuti  rebellione  contempsit,  justicia  suadenle  processimus,  sieul  de  ipsius  conlu- 
macia  et  inobediencia ,  quas  adversus  nos  et  sacrum  imperium  velud  nostre 

majeslatis  vana  meditacione  conlemplor  exercere  presumpsit,  fidelitatem  vestram 

processuum  ipsoruin  contiuencia,  quos  vobis  sub  pendenti  imperialis  majestalis  sigillo 

transmittimus,  plenius  edocebil. 1  Quapropler  tanta  et  tarn  gravis  sanete  matris 

ecclesie  pericula,  que  in  communem  vergunt  perniciem  tocius  populi  christiani, 

ammodo  sub  dissimuiacione  transirc  nolentes  sed,  ut  pro  communi  salute  Christiane 

plebis  dictis  valeat  oneribus  oporlunis  remediis  obviari,  fidelitati  vestre  mandamus 

et  injungimus  presentibus  seriöse  vosque  sub  ea  fide  juramenli  et  obediencie  debilo, 

quibus  nos  et  imperium  Romanum  prospicilis,  attente  diligencie  cura  requirimus  et 

monemus,  quatenus  consideratis  mulliplicibus  periculis,  que  ex  oflensa  matris  ecclesie 

oriri  possent  fideli  populo  chrisliano,  adverlendo  eciam  honorem  debitum,  ad  quem 

i  Huber  reg.  »r.  8T0L 
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redemptori  nostro  domino  Jbesu  Christo  commuuiter  obligamur,  nc  sponsa  sua  sancta 

maier  ecclesia,  in  cujus  gremio  nos  omnes  salvari  speramus  et  credimus,  tantis 

opprimatur  insullibus,  autedictos  processus,  quorum  copia  sub  noslre  majestatis  sigillo 

ad  vos  perveniet  ut  premitlitur,  assuinptis  senioribus  vestris  coram  vobis  legi,  leclos 

de  lillera  legibili  copiari  et  copiatos  valvis  seu  postibus  pretorii  vestri  communis 

affigi  publice  facialis,  ne  prefatus  Bernabos  aut  alii  diele  sancle  malris  ecclesie  aut 

nosiri  inimici  vel  rebelles  de  injuriis  factis  eidem  ecclesie  seu  faciendis  inposlerum, 

quas  proprias  repulamus,  quavis  ignoraucia  valeaut  quomodolibet  excusari,  et  quod 

non  permiltatis  aliquam  gentem  armigeram,  cujus  eciam  nacionis  existat,  passus 

aut  loca  vestra  Iransire  versus  partes  Ylalie  nisi  reeeptis  ab  eis  juramentis  corpo- 

ralibus,  quod  dampnum,  gravamen  seu  prejudicium  sanete  matris  ecclesie  atlemptare 

non  velint  nec  debeanl  verbo,  consilio,  conuivencia  aut  faclo  publice  vel  occulte ; 

et  si  quos  adversus  nostre  imperialis  majeslalis  edictum  ad  ejusdem  Bernabonis 

servicia  progredi  aut  in  eis  ausu  temerario  morari  continget,  qui  forlasse  de  vestra 

civililate  aut  jurisdiccione  consisterenl,  cujuscunque  eciam  Status,  gradus  seu  con- 

dicionis  extiterint,  statim  ipso  faclo  juxla  corundem  proccssuuui  noslrorum  conti- 

nenciam  vos  de  bonis  ipsorum  omnibus  mobilibus  et  inmobilibus,  feudalibus  sive 

propriis  et  cujus  eciam  alterius  tytuli  fuerint,  aucloritate  nostra  cesarea  inlromittere 

debeatis,  hoc  idem  facienles  de  illis  omnibus,  qui  jam  in  aotuali  servicio  dieli  Berna- 

bonis exislunt,  si  infra  duos  menses  a  publicacione  noslrorum  processuum  per  vos 

facienda  ut  premitlilur  continue  compulandos  ab  ejusdem  Bernabonis  obsequiis  se 

juxta  mandatum  predictorum  processuum  absentare  conleinpserinl  et  a  perseeucione 

sanete  matris  ecclesie  non  cessaverint  ut  tenentur,  nullam*  in  hoc,  sicut  de  vestre 

lidei  et  honoris  integritate  conlidimus,  negligenciam  com  mittenies.  Dalum  Präge 

12  die  metisis  augusli,  regnorum  nostrorum  anno  Romani  sextodeeimo,  Boemie  quinlo 

deeimo,  imperii  vero  septimo. 

per  dominum  cancellarium 
Jobannes  decanus  Glog[oviensis]. 

Str.  St.  A.  AA  78.  or.  ck  Ut.  pat.  c.  »ig.  in  v.  impr. 
II  über  reg.  nr.  8731. 

546.  Pfalzgraf  Ruprecht  der  ältere  an  Straßburg:  hat  erfahren,  daß  der 

Rat  ihm  wegen  der  Einlösung  ton  Grafcnsladen,  Iiikirch  und  Illwichersheim  schreiben 

will.    Bittet  dies  Sofort  m  Ihm.  £1301/1  November  12  Heidelberg. 

Ruprecht  der  eitere  von  gots  gnadeu  pallzgreff  bi  Rine,  des  heiligen  Romschen 

riebs  obrster  truchsesze  und  hertzaug  in  Beihern. 

Erbern  wisen  lute,  der  meister  und  der  rat  gemeynlichen  der  stad  zu  .  .  Strasz- 

purg,  unsern  frunllichen  grusz  bevor.  Als  uch  wol  kunt  mag  sin  worden,  daz  wir  briefle